Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 228

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-9822  Resolucion por la que se efectua el nombramiento de Personal
Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Médico/a de Familia
de Atencion Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autonoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/68/2022, de
29 de diciembre, y adjudicacion de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/68/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 17 de enero de
2023), por la que se convocan las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento
de concurso-oposicion para la estabilizacidon de empleo temporal, a la condiciéon de personal
estatutario fijo en la categoria de Médico/a de Familia de Atencién Primaria de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director
Gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Médico/a de
Familia de Atencidon Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, al aspirante seleccionado de la quinta relacion complementaria, relacionado en el
Anexo a esta resolucion.

Segundo.- Adjudicar al aspirante seleccionado de la quinta relacion complementaria la plaza
ofertada, con la asignacién que figura en la relacion del citado Anexo.

Tercero.- La toma de posesidon debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccién Gerencia a la que se encuentre adscrita la
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta
resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Cuarto.- Perdera los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo
si transcurrido el plazo no ha tomado posesién, salvo causa justificada de fuerza mayor o
imposibilidad comunicada a la Direccidn Gerencia en que haya de tomar posesion y asi apreciada
mediante resolucién motivada dictada por la persona titular de la Consejeria de Salud.

Quinto.- No podra tomar posesion si tuviera formalizado otro nombramiento fijo en la misma

(8]
categoria en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participacion establecido en el §
apartado 1.g) de la Base 22 de la Orden de convocatoria. "

5

w

Sexto.- El destino adjudicado tendrd caracter definitivo. 3
Pag. 46830 boc.cantabria.es 1/2




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 228

Sirva la presente resolucién como notificacidén a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la

convocatoria.

Contra la presente resolucidn, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su

publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 16 de noviembre de 2025.

El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

ANEXO

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE MEDICO/A DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA
DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE PLAZA, ORDEN

SAN/68/2022
ASPIRANTE PLAZA ADJUDICADA
Orden de
.. | Apellidos y nombre DNI Gerencia CIAS Localidad (1)
prelacion
52 Chamorro Ordas, Juan Carlos ***4861** | SUAP Campoo-Los Valles 0602150402Y Reinosa

(1) La localidad corresponde a la del centro de cabecera de la Zona de Salud o, en su caso, a la de ubicacion de la Gerencia de Atencién Primaria

2025/9822

CVE-2025-9822

Pag. 46831

boc.cantabria.es

2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2025-9833	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Gestión de Residuos de Competencia Municipal. Expediente 2025/180.
	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2025-9835	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 163/2025.
	CVE-2025-9837	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Recogida de Residuos Sólidos Urbanos. Expediente 169/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-9822	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden S

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-9847	Resolución de Alcaldía por la que se aprueba el expediente de modificación de delegación de competencias. Expediente 403/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-9860	Resolución de Alcaldía, de delegación de funciones para autorización de matrimonios civiles.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-9823	Resolución provisional del concurso de traslados abierto y permanente convocado por la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, en la categoría de Pediatría-Puericultor de Área y en Equipo de Atención Primaria, como consecuencia del desistimie
	CVE-2025-9824	Resolución definitiva parcial del primer ciclo de adjudicación del concurso de traslados abierto y permanente convocado por la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la pr

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-9829	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/32/2025.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-9861	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura de una plaza de funcionario interino por programa, Coordinador/a de Lanzadera de Empleo y Emprendimiento Solidario. Expediente RHU/168/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-9853	Nombramiento del Tribunal Calificador y lugar, fecha y hora de realización del primer ejercicio del proceso selectivo para cubrir en propiedad dos plazas de Arquitecto/a.
	CVE-2025-9854	Nombramiento del Tribunal Calificador y lugar, fecha y hora de realización del primer ejercicio del proceso selectivo para cubrir en propiedad ocho plazas de Arquitecto/a Técnico.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-9862	Anuncio del expediente de enajenación de bienes inmuebles patrimoniales en polígono industrial de Heras, 303, y del pliego de condiciones económico-administrativas que han de regir el procedimiento.
	Junta Vecinal de Rasillo
	CVE-2025-9826	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal del Monte de Utilidad Pública Hoyos y Tablado 390 ter A.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-9913	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 19/2025. Expediente 2025/1430.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana y Peñarrubia
	CVE-2025-9839	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Fresno del Río
	CVE-2025-9857	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-9844	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de octubre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/12853S.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-9867	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda número 1 modificativa y de prórroga del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Ampuero para la tramitación del expediente de expropiación forz


	6. Subvenciones y Ayudas
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-9927	Propuesta de Resolución provisional de convocatoria de subvenciones, de 23 de noviembre de 2025, para realización de programas de interés general con cargo a la asignación tributaria del 0,7% del I.R.P.F.
	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-9808	Extracto de la Resolución SOD/EIBT/24/25, de 18 de noviembre de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la concesión de ayudas y premios en el marco del programa para la creación y escalado de Empresas Innovadoras de Base Tecnológica (E
	CVE-2025-9818	Resolución SOD/EIBT/24/25, de 18 de noviembre de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la concesión de ayudas y premios en el marco del Programa para la creación y escalado de Empresas Innovadoras de Base Tecnológica (EIBT).

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-9832	Subvención directa de carácter excepcional. Expediente SEC/2025/1010.
	CVE-2025-9848	Extracto del Acuerdo del Pleno de 18 de noviembre de 2025 por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a desplazamientos a centros docentes universitarios, curso 2025/2026. Expediente SEC/2025/1132.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-9834	Concurso de Iluminación Navideña 2025.
	CVE-2025-9846	Concesión de subvención nominativa. Expediente. Expediente 1982/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.5. Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-9852	Decreto 80/2025, de 20 de noviembre, por el que se modifica el Decreto 98/2022, de 20 de octubre, por el que se crea el Centro de Innovación en Tecnologías de la Educación de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-9836	Resolución de 18 de noviembre de 2025, por la que se procede a la renovación de la licencia audiovisual radiofónica Torrelavega LR16 93.7 Mhz.
	CVE-2025-9850	Resolución de 18 de noviembre de 2025, por la que se procede a la renovación de la licencia audiovisual radiofónica Laredo LR20 98.9 Mhz.
	CVE-2025-9851	Resolución de 18 de noviembre de 2025, por la que se procede a la renovación de la licencia audiovisual radiofónica Santoña LR19 99.9 Mhz.
	CVE-2025-9855	Resolución de 18 de noviembre de 2025, por la que se procede a la renovación de la licencia audiovisual radiofónica Castro Urdiales LR18 104.1 Mhz. y Santander LR17 105.6 Mhz.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-9821	Resolución de 19 de noviembre de 2025 disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria, a través de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades e Ingeniería y Tecnología de Mantenim

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-9868	Información pública de expediente de solicitud de licencia para una actividad de cocina en bar sito en la calle Antonio López, 24 bajo, local 10.




		Gobierno de Cantabria
	2025-11-24T16:14:04+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




